Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 131 Viernes, 7 de junio de 2024 Pagina 17546

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2882 Resolucion de 31 de mayo de 2024 de la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y
Oficios Artesanales por la que se somete al tramite de audiencia
el proyecto de Orden de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Empresa, por la que se regulan las bases para la concesién de
ayudas publicas destinadas a financiar proyectos en cooperacion
publico privada para fomentar la transferencia de tecnologia
enmarcada en la Estrategia de Investigaciéon e Innovacion para
la especializacion inteligente y sostenible de la Region de Murcia
para el periodo 2021-2027 -RIS4 Region de Murcia- cofinanciadas
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional -FEDER-.

La Direccion General de Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e
Industrias y Oficios Artesanales ha elaborado el proyecto de Orden de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa, por la que se regulan las bases para la
concesion de ayudas publicas destinadas a financiar proyectos en cooperacién
publico privada para fomentar la transferencia de tecnologia enmarcada en
la Estrategia de Investigacién e Innovacion para la especializacién inteligente y
sostenible de la Region de Murcia para el periodo 2021-2027 -RIS4 Regién de
Murcia- cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional -FEDER-.

El ejercicio del derecho a la participacion publica en los procedimientos
de elaboracién de las disposiciones de caracter general estd regulado
fundamentalmente en el articulo 53 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del
Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia y en
los articulos 16 y 30 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y
Participacidon Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

En consecuencia, de conformidad con la normativa citada, y la instruccidon
dada mediante Resolucién de 20 de diciembre de 2016 de la Comisidn
Interdepartamental para la Transparencia,

Resuelvo:

Primero. Someter al tramite de audiencia el proyecto de “Orden de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, por la que se regulan las
bases para la concesidén de ayudas publicas destinadas a financiar proyectos
en cooperacion publico privada para fomentar la transferencia de tecnologia
enmarcada en la Estrategia de Investigacidén e Innovacion para la especializacién
inteligente y sostenible de la Regién de Murcia para el periodo 2021-2027 -RIS4
Region de Murcia- cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
-FEDER-", durante un plazo de quince dias habiles a partir del dia siguiente a
la publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia, para que los ciudadanos que puedan verse afectados en sus derechos
e intereses legitimos por dicha disposicidon puedan formular las alegaciones que
estimen procedentes.

NPE: A-070624-2882



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 131 Viernes, 7 de junio de 2024 Pagina 17547

Segundo. Durante el periodo indicado podra cualquier persona fisica o
juridica, interesada o afectada, presentar las alegaciones y observaciones que
considere oportunas, por via telematica, a través de la Sede Electrdnica de
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, mediante el formulario de
alegaciones en el tramite de audiencia del procedimiento cédigo 1549, SIA
213026 “Elaboracion y tramitacion de disposiciones normativas” incluido en la
Guia de Procedimientos y Servicios de la pagina web de la CARM.

Tercero. El referido proyecto normativo, asi como la memoria de analisis de
impacto normativo abreviada que lo acompafia, podran consultarse en la pagina
web del Portal de la Transparencia, a través del siguiente enlace:

https://transparencia.carm.es/web/transparencia/anuncios-informacion-
publica.

Murcia, a 31 de mayo de 2024.—El Director General de Direccion General
de Impulso al Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios
Artesanales, Rafael Gémez Carrasco.

NPE: A-070624-2882 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://transparencia.carm.es/web/transparencia/anuncios-informacion-publica
https://transparencia.carm.es/web/transparencia/anuncios-informacion-publica

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4439/2024	Orden de 29 de mayo de 2024, de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas a familias numerosas de categoría especial, a familias con hijos/as nacidos/as de parto múlti
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4691/2024	Orden de 3 de junio de 2024 de extinción de la licencia otorgada a Televisión Murciana, S.A. para la prestación del servicio de comunicación audiovisual televisiva de ámbito autonómico en la Región de Murcia.
	4689/2024	Resolución de 31 de mayo de 2024 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se somete al trámite de audiencia el proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4637/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-672/2024, de 31 de mayo, por la que se convocan cuatro becas para estudiantes del Máster Universitario en Ingeniería de Software de la Universidad de Murcia para el curso académi
	4654/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-689/2024, de 3 de junio, por la que se acuerda aprobar y disponer que se haga publica la convocatoria de ayudas a favor de estudiantes de la Universidad de Murcia para el curso 2
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4656/2024	Extracto de la Orden de 31 de mayo de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia para la financiación de los g
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4638/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes establecido en la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 7 de junio de 2022, por la que se convoca
	4639/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes establecido en la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 1 de junio de 2022, por la que se convoca
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4653/2024	Extracto de la Resolución de 3 de junio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa formas innovadoras de integracion laboral de personas con dis
	4. Anuncios
	4409/2024	Anuncio de la declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación (fases III y IV) de autorización ambiental integrada/evaluación de impacto ambiental y estudio de viabilidad de la planta
	IV. Administración Local
	Abarán
	4412/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la circulación de los vehículos de movilidad personal (VMP), patines, patinetes, monopatines y similares en el término municipal de Abarán.
	Las Torres de Cotillas
	4385/2024	Cuenta General 2023.
	Lorca
	4416/2024	Aprobación inicial expediente modificación de créditos 11/2024 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Santomera
	4580/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación del mercado semanal de El Siscar, Santomera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-06T13:05:20+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



